* Lib. citat. 3. Sect. 21. Ob. 8. Caf. 7, 8, 9.

hepatis obstruktione in, hydropem sæpe gig-
nere, certissimè probant.

Præclarus SWIETENIUS has causas tractans,
ita dicit: “ Hæc frequentissima hydropis
“ causa observatur, et quidem adeò, ut, si ex-
“ cipientur hydrides qui a potu frigido af-
“ fatim ingestu oriuntur, uti et illi qui ab eva-
“ cuationibus nimiis sanguinis fiunt, pauci
“ occurrant casus in quibus non inveniatur
“ unum, vel et plura viscera schirrofa *.”

Exempla triginta a BONETO † collecta, quo-
rum hepar diversùm morbo affectum, causa
hydropis fuisse videtur. In uno exemplo he-
patis speciem describit, quo “ ligni naturam
“ imitaretur ;” et aliam memorat FORESTUS,
quæ “ lapideam quasi duritiem” assump-
ferat.

Hepar

* Commentar. vol. iv. aphor. 1229. p. 195.

† Loc. cit. Obs. 3.

Vid. etiam TULPII lib. 3. cap. 36. et

HORSTII lib. iii. Obs. 9.]

Hepar inflammationi duplicitis generis obnoxium est, *acutæ* scilicet, et *chronicæ*. Hæc genera duo, in visceris hujusce amplificationem, vel conditionem schirrosam, frequenter degenerant. Aliis in exemplis, jecur amplificatum, aliis vero, exiguum, contractum, durum et gibbosum, aliis demum, tuberculis obfitum, apparet. Hepar contractum, non solum consolidatum, sed jacturam ponderis veram sustinuisse, compertum est *. Viscus, ad munera sua in corpore parùm idoneum factum, absorbentibus tollitur, reforptumque, non secùs ac moles animali inutilis aut nocua, corpore ejicitur.

Reditus sanguinis ex visceribus abdominalibus admodum insignis est, et indè hydrops in abdomine sæpiùs gignitur. Cursum sanguinis ex his visceribus ad cor redeuntis, per jecur transituri, breviter et accuratè celeberr. noster GREGORIUS his verbis describit : “ Sanguis ab “ omnibus visceribus quæ cibi concoctioni
“ inferviunt,

* SAUNDERS on the Liver, cap. 4. p. 179.

“ inserviunt, ventriculo, intestinis, mesenteriâ,
“ omento, pancreate, redux, in magnum vas
“ defertur, venam scilicet portarum; quæ
“ denuo, arteriæ more, per jecur diffusa, in-
“ gentem sanguinis copiam ei defert: qui
“ tandem, postquam fellis secretioni inservie-
“ rit, per cavam hepaticam, in magnam ca-
“ vam et ad cor reddit *.” Ex hac descrip-
tione, satis constat, totum sanguinem per vis-
cera abdominis chylopoietica circulantem, in
reditu ejus ad cor, per jecur ex necessario
transmittendum esse. Hinc patet, cur ascites
tam sæpè insanabilis, vel anasarca corporis
universalis non minus lethalis, ex hepatis vitio,
serius ocyusve, sequi possunt.

Jecoris morbi ad hydropem inducendum
trifariam conferre videntur.